84,522,466.46 -325,261,132.24 -325,263,403.01 125.99% 245,356,698.21 245,356,698.21

经营活动产生
的现金流量净
额

230,694,606.46 95,241,261.80 95,241,261.80 142.22% 214,965,304.58 214,965,304.58

基本每股收益
（元 /股） 0.08 -0.25 -0.25 132.00% 0.22 0.22

稀释每股收益
（元 /股） 0.08 -0.25 -0.25 132.00% 0.22 0.22

加权平均净资
产收益率 3.87% -12.10% -12.10% 15.97% 9.48% 9.48%

会计政策变更的原因及会计差错更正的情况
会计政策变更的内容和原因
本公司自 2023 年 1 月 1 日起执行财政部 2022 年发布的《企业会计准则解释第 16 号》“关

于单项交易产生的资产和负债相关的递延所得税不适用初始确认豁免的会计处理”。
本公司自 2023 年 10 月 25 日起执行财政部 2023 年发布的《企业会计准则解释第 17 号》“关

于售后租回的会计处理”。
会计政策变更说明：
（1）执行企业会计准则解释第 16 号对本公司的影响
2022 年 12 月 13 日，财政部发布了《企业会计准则解释第 16 号》（财会〔2022〕31 号，以下简

称“解释 16 号”），解释 16 号“关于单项交易产生的资产和负债相关的递延所得税不适用初始
确认豁免的会计处理”自 2023 年 1 月 1 日起施行，允许企业自发布年度提前执行。 本公司于本
年度施行该事项相关的会计处理。

对于在首次施行解释 16 号的财务报表列报最早期间的期初（即 2022 年 1 月 1 日）因适用
解释 16 号单项交易而确认的租赁负债和使用权资产，以及确认的弃置义务相关预计负债和对
应的相关资产，产生可抵扣暂时性差异和应纳税暂时性差异的，本公司按照解释 16 号和《企业
会计准则第 18 号———所得税》 的规定， 将累积影响数调整财务报表列报最早期间的期初（即
2022 年 1 月 1 日）留存收益及其他相关财务报表项目。

根据解释 16 号的相关规定，本公司对财务报表 2022 年 1 月 1 日相关项目无影响。
对于在首次施行本解释的财务报表列报最早期间的期初（即 2022 年 1 月 1 日）至解释施行

日（2023 年 1 月 1 日）之间发生的适用解释 16 号的单项交易而确认的租赁负债和使用权资产，
以及确认的弃置义务相关预计负债和对应的相关资产， 本公司按照解释 16 号的规定进行处
理。

根据解释 16 号的规定，本公司对资产负债表相关项目调整如下：
资产负债表项目 2022 年 12 月 31 日
变更前 累计影响金额 变更后
递延所得税资产 85,803,728.99� � � � � � � 5,797.70� � � � � � 85,809,526.69
递延所得税负债 43,643,297.49� � � � � � � 8,068.47� � � � � � 43,651,365.96
未分配利润 969,465,437.33� � � � � � -2,270.77� � � � � 969,463,166.56
根据解释 16 号的规定，本公司对损益表相关项目调整如下：
损益表项目 2022 年度
变更前 累计影响金额 变更后
所得税费用 -46,906,662.73� � � � 2,270.77� � � � � � � � -46,904,391.96
（2）执行企业会计准则解释第 17 号对本公司的影响
2023 年 10 月 25 日，财政部发布了《企业会计准则解释第 17 号》（财会〔2023〕21 号，以下简

称“解释 17 号”），本公司自 2023 年 10 月 25 日起施行“关于售后租回交易的会计处理”。
执行“关于售后租回交易的会计处理”对本期内财务报表无重大影响。
（2） 分季度主要会计数据
单位：元

第一季度 第二季度 第三季度 第四季度

营业收入 523,909,959.95 495,960,358.28 570,404,081.60 865,666,929.12

归属于上市公司股东
的净利润 -60,610,480.14 -7,776,183.15 61,836,190.78 99,788,774.59

归属于上市公司股东
的扣除非经常性损益
的净利润

-64,560,138.31 -7,071,687.44 60,901,679.54 95,252,612.67

经营活动产生的现金
流量净额 47,360,487.55 183,746,254.56 70,647,706.38 -71,059,842.03

上述财务指标或其加总数是否与公司已披露季度报告、 半年度报告相关财务指标存在重
大差异

□是 R 否
4、股本及股东情况
（1） 普通股股东和表决权恢复的优先股股东数量及前 10 名股东持股情况表